КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ИДРИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРЕЖСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  21.04.2014                                      с.Куреж                                 № 47-п

 «О внесении изменений в постановление

№ 18 от 05.04.2013 года «Об утверждении

административного регламента по

предоставлению муниципальной услуги

«Присвоение адресов земельным участкам,

зданиям, сооружениям и помещениям

на территории муниципального образования

 Курежский сельсовет Идринского района

Красноярского края

   Федеральным законом от 03.12.2011 № 383-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», внесены изменения в Федеральный закон № 210-ФЗ, устанавливающие сокращенные по сравнению с Федеральным законом от 02.05.2006 г № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращения граждан Российской Федерации» сроки рассмотрения жалоб граждан на решения и действия (бездействие) органов и должностных лиц, предоставляющих муниципальные услуги.

В силу требований пункта 6 статьи 11.2 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статьи 6 Устава Курежского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Пункт 2.6 изложить в следующей редакции:

Правовыми основаниями для предоставления муниципальной услуги является:

-  Конституция Российской Федерации;

-  Федеральный закон от 03.12.2011 г № 383-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
-  Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

-  Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

-  Федеральный закон от 09.02.2009 № 8-ФЗ  «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»;
-  Устав Курежского сельсовета.

2. Пункт 5.4 изложить в следующей редакции:

Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»

Жалоба,  поступившая в орган, представляющий государственную услугу, либо в орган, представляющий муниципальную услугу, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделённым полномочиями по рассмотрению жалоб, в течении пятнадцати рабочих дней со дня её регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приёме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений- в течении пяти рабочих дней со дня её регистрации.

2. Постановление вступает в силу со дня опубликования в средствах массовой информации опубликование в газете «Ведомости» органов местного самоуправления Курежского сельсовета.

  Глава сельсовета                                            Л.С.Лунькова